ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

OBJETIVA CONCURSOS
Informações: www.objetivas.com.br ou fone (51) 3335-3370

ESCRITÓRIO LOCAL DA OBJETIVA CONCURSOS, na Escola Easy
Informática, situada na Rua São Paulo, nº 269, Bairro Centro, no
Município de Varginha/MG - CEP 37002-110

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 006/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANTÔNIO SILVA, Prefeito Municipal de Varginha, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.

37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, tendo em vista decisão da Comissão de
Concursos, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar a Alteração da data prevista para realização das
Provas Prática e de Aptidão Física para o dia 25/09/2016 (domingo).

1. Ao passo da alteração supra, os itens 8.2 e 9.1.1, do Edital nº 001/2016 e do Manual do Candidato,

passam a constar com a seguinte redação:

8.2. Todos os candidatos aprovados na primeira etapa do Concurso serão convocados para realizar a Prova
Prática na data de 25 de setembro de 2016, em local e horário a serem divulgados por Edital, conforme
Cronograma de Execução.

9.1.1. Todos os candidatos aprovados na primeira etapa do Concurso serão convocados para realizar a Prova de
Aptidão Física na data de 25 de setembro de 2016, em local e horário a serem divulgados por Edital, conforme
Cronograma de Execução.

2. Considerando a alteração acima mencionada, RETIFICA-SE o Anexo X - Cronograma de Execução

do Edital nº 001/2016 e do Manual do Candidato, especificamente quanto à data do Ato público de abertura dos
envelopes de títulos, da realização das Provas Prática e de Aptidão física, bem como quanto à data do Ato público
de identificação das Provas Práticas, de forma que:

ONDE SE LÊ:

11/09  Realização das Provas Prática e de Aptidão Física

15/09  Atos públicos de abertura dos envelopes de títulos e de identificação das Provas Práticas

LEIA-SE:

DATA (2016) EVENTO

13/09 Ato público de abertura dos envelopes de títulos

25/09 Realização das Provas Prática e de Aptidão Física

27/09 Ato público de identificação das Provas Práticas

2.1. As demais datas do Anexo X - Cronograma de Execução permanecem inalteradas.

3. Haja vista que a retificação não trouxe prejuízos aos candidatos, permanecem válidas as demais

disposições do Edital nº 001/2016 e do Manual do Candidato.

Município de Varginha, 08 de agosto de 2016.

ANTÔNIO SILVA,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.